SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/7

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Pró – Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de

Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi

outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 209, de 13/01/2017, do Reitor da Universidade

Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31;

conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 091/2016 publicado no

D.O.U em 12 de janeiro de 2017, seção 3, página 55, HOMOLOGA e torna público, nos

termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado

do processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE MATEMÁTICA, da

seguinte forma:

Homologação nº 026/2017

Curso: Matemática

Área: Matemática

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1611400006 Letícia Garcia Polac 209,86

2º Lugar 1611400003 Rafaela Neves Bonfim 196,53

3º Lugar 1611400021 Mariele Vilela Bernardes Prado 173,44

4º Lugar 1611400024 Luciano da Silva Alves 149,46

5º Lugar 1611400016 Lina Ramadan 148,93

Renan Billa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/7

Espelho de Notas do Edital 091/2016

Curso: Matemática

Área: Matemática

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400001 Ana Carolina Vieira - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400002 Éliton Meireles de Moura - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400003 Rafaela Neves Bonfim 90 85 90 88,33 98 96 97 97 11,2 196,53

1611400004
Angélica Lourenço

Oliveira 40 42 40 40,67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400005 Daniel dos Santos Araújo - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400006 Letícia Garcia Polac 95 90 95 93,33 94 93 96 94,33 22,2 209,86

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3/7

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400008 Angela Maria de Arruda 40 45 48 44,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400009 Edinei Leandro dos Reis 35 39 30 34,67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400011 Guilherme Alvarenga Laia - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400012
Wagner Dias Alves de

Souza 74 73 70 72,33 40 45 48 44,33 -
Desclassificado na

prova didática

1611400013 Lucas Arantes Rodrigues - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400014 Thalles Senna Diogenes - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400015 Suélen Mara Gonçalves 75 76 75 75,33 60 55 58 57,67 -
Desclassificado na

prova didática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4/7

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400016 Lina Ramadan 70 75 75 73,33 70 70 70 70 5,6 148,93

1611400017 Suélen Almeida Carvalho 42 47 50 46,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400018
Felipe Klinger Pereira

Reis - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400019
José Elias Ferreira da

Silva 53 59 62 58 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400021
Mariele Vilela Bernardes

Prado 75 70 70 71,67 84 85 85 84,67 17,1 173,44

1611400024 Luciano da Silva Alves 73 75 72 73,33 76 78 72 75,33 0,8 149,46

1611400025 Isabela Araújo Resende 55 60 60 58,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400027
Alex Henrique Alves

Honorato - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5/7

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400030
Lucas Antonio Oliveira

Rodrigues - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400031 Fabiana Bissochi - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400032
Tais Magalhães Abrantes

Pinheiro 55 61 60 58,67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400033 Oliver Kolossoski - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400034 Igor Nunes Caixeta - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400035 Pedro Oscar Mundim - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400037
Magna Paulina de Souza

Ferreira 50 55 50 51,67 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

6/7

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400038 Nikolas Alarcão dos Anjos - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400040
Marcos Henrique

Campetti 72 74 77 74,33 - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

didática

1611400042
Miguel Angel Cuayla

Zapata - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400043 Adriele Giaretta Biase 30 30 25 28,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400044 Jefferson Silva Barbosa - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400045
Verônica dos Santos

Lopes 40 49 44 44,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

1611400046 Leonardo Muttoni 40 41 46 42,33 - - - - -
Desclassificado na

prova escrita

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

7/7

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Escrita

Nota Ex.

1

Nota Ex.

2

Nota Ex.

3

Nota

Prova

Didática

Nota dos Títulos

1611400047 Ana Paula Fernandes - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400048 Joabe Oliveira Santos - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

1611400050
Markus Diego Sampaio da

Silva Dias - - - - - - - - -

Desclassificado por

ausência na prova

escrita

Renan Billa

Nº 64, segunda-feira, 3 de abril de 201768 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040300068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS

NOME NOTAL FI-
NAL

CLASS. GE-
RAL

CLASS. CO-
TA S

RICARDO APARECIDO DE LIMA 127,00 5º 1º

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOLOGIA (Iturama)

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
POLYANA NORONHA SOARES 154,41 1º
LÍVIA ALVES MARTINS 151,24 2º
RENATA SUELLEN DA SILVA ALVES 140,53 3º
RAPHAEL FERREIRA ALMEIDA 1 3 8 , 11 4º

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: QUÍMICA (Iturama)
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
WILSON PIRES FLAUZINO NETO 166,50 1º
EDUARDO MATHEUS FERREIRA AMARAL 157,75 2º
LORRAINE LACERDA DE SOUZA 151,50 3º
BETINA ROYER 145,00 4º
VERÔNICA DOS SANTOS LOPES 142,75 5º
JULIO CESAR RODRIGUES PEREIRA 139,00 6º
ARTHUR GODOY COTTAS 136,75 7º
CLÁUDIA CRISTINA FINHOLDT PRADO 129,00 8º

CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS

NOME NOTAL FI-
NAL

CLASS. GE-
RAL

CLASS. CO-
TA S

WILSON PIRES FLAUZINO NETO 166,50 1º 1º

MÉDICO/ÁREA: MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (20 horas semanais) (Ube-
raba)

- Não houve candidato habilitado.
MÉDICO/ÁREA: PATOLOGIA ESPECIAL (20 horas semanais) (Uberaba)

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
FRANCINE QUEIROZ LIMA 257,50 1º

PSICÓLOGO-ÁREA: ORGANIZACIONAL (Uberaba)

NOME NOTA P.O CLASS.
FLÁVIA DE ANDRADE TAVARES 93 1º
RAFEL DIOSINAY MACIEL DE ARAUJO RIBEIRO 85 2º
ALLINE ALVES DE SOUSA 83 3º
THANIA ACCIARI SAMPAIO 81 4º
PEDRO AFONSO CORTEZ 79 5º
KELLY KARINA FIOMARI 79 6º

TECNÓLOGO/FORMAÇÃO: BIOLOGIA (Uberaba)

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
DANIELLA REIS FERNANDES TELES 179,50 1º
LIGIA CAROLINA DA SILVA PRADO 177,20 2º
BRUNO FERREIRA BARTELLI 166,15 3º
FLAVIA ALVES MARTINS 161,35 4º
THAISA MOREIRA DE MATOS 151,00 5º

TECNÓLOGO-FORMAÇÃO: CIÊNCIAS DA SAÚDE (Uberaba)

NOME NOTA FINAL CLASS.
FLAVIA APARECIDA DIAS 266,00 1º
JOILSON MENEGUCI 251,37 2º
FERNANDA BERNADELLI DE VITO 217,88 3º
BRUNA MARIA BERETA DE SOUZA 193,52 4º
MÁRCIA MARIA FERREIRA DA SILVA 181,62 5º

TECNÓLOGO-FORMAÇÃO: CIÊNCIAS DA SAÚDE ou CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ou
CIÊNCIAS BIOMÉDICAS ou ÁREAS AFINS Sub-área: Análise da Citoarquitetura, neuroquímica e
hodologia funcional do Sistema Nervoso (Uberaba)

NOME NOTA FINAL CLASS.
MARCUS PAULO RIBEIRO MACHADO 183,50 1º

TECNÓLOGO-FORMAÇÃO: PSICOLOGIA Sub-área: Psicologia Experimental e/ou Psico-
biologia (Uberaba)

NOME NOTA FI-
NAL

CLASS.

EDUARDO SOUSA GOTTI 176,67 1º
LUCAS DUARTE MANHAS FERREIRA DO VALES 132,67 2º

TRADUTOR INTERPRETE (Uberaba)

NOME NOTAL FINAL CLASS.
REGINALDO FRANCISCO 274,06 1º
BRUNA QUEIROZ ASSUNÇÃO 267,66 2º
FERNANDA DOS REIS ARAÚJO 266,33 3º
LAURIENY DA COSTA VILELA 262,92 4º
ANA CLÁUDIA GOMES DO PRADO 255,32 5º

TECNÓLOGO/FORMAÇÃO: BIOLOGIA (Iturama)

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
CARLA MAGIONI FRACASSO 231,29 1º
EDUARDO JOÃO PEREIRA JUNIOR 181,90 2º
JOSE MARCOS REZENDE 169,93 3º
GUILHERME FERNANDES DIAS 169,34 4º
ANELISE DOS SANTOS MENDONÇA 169,09 5º

TECNÓLOGO/FORMAÇÃO: LICENCIATURAS (Iturama)

NOME NOTAL FINAL CLASS. GERAL
VITOR LUIS MASSON 171,44 1º
ANA CLÁUDIA FEGIES 162,76 2º
FLÁVIO SILVA REZENDE 161,55 3º

TECNÓLOGO/FORMAÇÃO: QUÍMICA (Iturama)

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME NOTAL FINAL CLASS. GE-
RAL

WILSON PIRES FLAUZINO NETO 205,87 1º
RUBENS MOREIRA DE ALMEIDA 188,54 2º
ODILON DE FRANCA DE OLIVEIRA NETO 187,88 3º
RICARDO JUSTINO ALVES 178,21 4º
MARCO AURÉLIO RAZ DE ANDRADE 173,33 5º

CANDIDATOS CONSIDERADOS NEGROS

NOME NOTAL FI-
NAL

CLASS. GE-
RAL

CLASS. CO-
TA S

WILSON PIRES FLAUZINO NETO 205,87 1º 1º
RUBENS MOREIRA DE ALMEIDA 188,54 2º 2º

ANA LÚCIA DE ASSIS SIMÕES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2017

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a emprensa vencedora foi:RB COMU-
NICAÇÃO VISUAL.

JAIME DOS REIS COSTA

(SIDEC - 31/03/2017) 154043-15260-2017NE800313

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da
Portaria/R/UFU/nº. 209, de 13/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no
Diário Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e
conforme o EDITAL nº 091/2016 publicado no D.O.U em 12 de janeiro de 2017, seção 3, página 55,
HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de
agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pela FACULDADE DE MA-
TEMÁTICA, da seguinte forma:

Homologação nº 026/2017
Curso: Matemática
Área: Matemática
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lu-

gar
1 6 11 4 0 0 0 0 6 Letícia Garcia Polac 209,86

2º Lu-
gar

1 6 11 4 0 0 0 0 3 Rafaela Neves Bonfim 196,53

3º Lu-
gar

1 6 11 4 0 0 0 2 1 Mariele Vilela Bernardes Prado 173,44

4º Lu-
gar

1 6 11 4 0 0 0 2 4 Luciano da Silva Alves 149,46

5º Lu-
gar

1 6 11 4 0 0 0 1 6 Lina Ramadan 148,93

RENA BILLA